※議事概要の公表については、治験依頼者に成分記号、対象疾患名等の各項目の記載内容を事前に確認

の上、作成しています。マスキングが必要な項目については、網掛けをしています。※

1/14

2013年度 第 54回 九州大学病院治験倫理審査委員会 議事概要

開催日時：2013年 12月 26日（木）13：30～16：30
開催場所：北棟 2階共用会議室 2
出席委員：笹栗 俊之、江頭 伸昭、伊藤 鉄英、調 憲、原田 大志、髙原 正和、

内海 健、中馬 充子、中尾 泰史、

以上 9名

【1. 審議事項】

1）新規申請分の審議について（8件）【資料 1参照】
医薬品 治験    7件（受付番号：2013062、他）

  医薬品 使用成績調査  1件（受付番号：2013905）
2）実施計画書等の変更について（44件）【資料 2参照】
医薬品 治験       44件（受付番号：2010013、他）

3）医師主導の治験について（2件）【資料 3参照】
モニタリング報告     1件（受付番号：2011301）

  モニタリング監査報告書  1件（受付番号：2010301）
4）安全性情報に関する審議について（131件）【資料 4参照】
当院           6件（受付番号：2011301、他）
他施設      125件（受付番号：2006003、他）

【2. 報告事項】

1）迅速審査（実地計画書等の変更）についての報告（5件）【資料 5参照】
医薬品 治験  5件（受付番号：2012905、他）
・上記の変更申請に対する迅速審査の結果、治験の継続が承認された事が事務局から報告され、了承

された。

2）その他の報告
中止・中断・終了報告 4件（受付番号：2010013、他）
・上記の報告について事務局から報告され、了承された。

次回治験倫理審査委員会

2013年度 第 55回治験倫理審査委員会 2014年 1月 23日（木）

2013/11/5 2010013

2013/12/2 2010014

2013/12/2 2010015
C LIN IC A L S T U D Y  P R O T O C O L

2013/12/2 2010016
C LIN IC A L S T U D Y  P R O T O C O L

2013/11/20 2010017

2013/11/20 2010018

2013/11/18 2010034 L059

2013/11/26 2010037

2013/11/18 2010039 L059

2013/11/27 2011007

2013/12/3 2011014 T A K -700

2013/11/18 2011020 L059

2013/11/27 2011027 P F -00299804

2013/12/4 2011039 V E G F  T rap-E ye

2013/12/24 2011039 V E G F  T rap-E ye

2013/11/18 2011042

3 / 14

2013/12/20 2011051 A M G  162

2013/12/12 2011054 S K -1011

2013/11/18 2011055 pom alidom ide

2013/12/13 2011301 N K -104-N P

2013/11/28 2012001 B G 00002

2013/11/25 2012006 F K 949E

2013/11/27 2012018

2013/11/29 2012020

2013/11/26 2012022 LY 2439821

2013/12/6 2012028

2013/11/1 2012035 K H K 4827

2013/11/18 2012035 K H K 4827

2013/12/3 2012041 S -6810

2013/11/29 2013001

2013/11/15 2013004 C T -P 13

2013/12/6 2013005

2013/11/28 2013012 A B I-007

4 / 14

2013/11/27 2013013 A M N 107A 2408

2013/11/13 2013021 N im otuzum ab

2013/12/2 2013024 L-O H P

2013/11/19 2013026 S G N -35

2013/11/25 2013036

2013/11/29 2013038 R E G N 668

2013/12/2 2013041

2013/11/20 2013046
G S K 1325760

2013/11/20 2013047
G S K 1325760

2013/11/27 2013301 K R M -20

2013/12/16 2013303
O C V -C 01

5 / 14

Crow-Fukase(POEMS)

1 2013/11/5 2006003 S -1

2 2013/11/6 2008055

3 2013/11/19 2008055

4 2013/11/14 2009009 C N T O 148

5 2013/11/28 2009009 C N T O 148

6 2013/11/25 2009049 M D -0701

7 2013/11/5 2009076 B A Y 63-2521

8 2013/11/21 2009076 B A Y 63-2521

9 2013/11/6 2010008 A G -013736

10 2013/11/18 2010008 A G -013736

11 2013/11/27 2010012 S C -66110

12 2013/11/30 2010014

13 2013/11/30 2010015

14 2013/11/30 2010016

15 2013/11/20 2010017

16 2013/11/20 2010018

17 2013/11/25 2010020 S K -0503

18 2013/11/11 2010034 L059

19 2013/11/26 2010034 L059

20 2013/11/11 2010039 L059

21 2013/11/26 2010039 L059

22 2013/11/25 2011003 O P C -41061

23 2013/11/12 2011007

24 2013/11/21 2011007

25 2013/11/25 2011014 T A K -700

26 2013/11/14 2011019 R A D 001/S O M 230

27 2013/11/28 2011019 R A D 001/S O M 230

28 2013/11/11 2011020 L059

29 2013/11/26 2011020 L059

30 2013/11/8 2011022

31 2013/11/7 2011024 IN C 424

32 2013/11/21 2011024 IN C 424

33 2013/11/26 2011027 P F-00299804

34 2013/11/12 2011034 M D V 3100

35 2013/11/21 2011034 M D V 3100

36 2013/11/13 2011039 V E G F  T rap-E ye

37 2013/11/28 2011039 V E G F  T rap-E ye

38 2013/11/18 2011040
C S -747S

39 2013/11/25 2011050 G S K 548470

40 2013/11/25 2011051 A M G  162

41 2013/11/20 2011055 pom alidom ide

42 2013/11/26 2011060 pom alidom ide

43 2013/11/18 2011063 X R P 6258

44 2013/12/24 2011301 N K -104-N P

45 2013/11/28 2012001 B G 00002

46 2013/11/29 2012002
S U N  Y 7017

47 2013/11/26 2012004 T A -650

48 2013/11/26 2012005 T A -650

49 2013/11/25 2012006 FK 949E

50 2013/11/26 2012010

51 2013/11/13 2012011 T A P -144-S R (6M )

52 2013/11/27 2012011 T A P -144-S R (6M )

53 2013/11/11 2012016

54 2013/11/26 2012016

55 2013/11/27 2012018

56 2013/11/14 2012019 R A D 001

57 2013/11/28 2012019 R A D 001

58 2013/11/6 2012020

59 2013/11/27 2012020

60 2013/11/7 2012022 LY 2439821

61 2013/11/21 2012022 LY 2439821

62 2013/11/1 2012023

63 2013/11/20 2012023

64 2013/11/28 2012025 Ipilim um ab

65 2013/11/29 2012027

66 2013/11/22 2012031

67 2013/11/11 2012033 O N O -4538/B M S -936558

68 2013/11/19 2012033 O N O -4538/B M S -936558

69 2013/11/21 2012033 O N O -4538/B M S -936558

70 2013/11/1 2012035 K H K 4827

71 2013/11/15 2012035 K H K 4827

72 2013/11/26 2012037 M P -424

73 2013/11/14 2012038 LY 3009806

74 2013/11/28 2012038 LY 3009806

75 2013/11/12 2012039 LA C O S A M ID E

76 2013/11/12 2012040 LA C O S A M ID E

77 2013/11/29 2012903 M D -12-001

78 2013/12/2 2012903 M D -12-001

79 2013/11/27 2012905 M D T -2211

80 2013/11/15 2013001

81 2013/11/29 2013001

82 2013/11/28 2013003

83 2013/11/28 2013005

84 2013/11/14 2013007

85 2013/11/25 2013007

86 2013/11/7 2013008 N im otuzum ab

87 2013/11/13 2013008 N im otuzum ab

88 2013/11/5 2013009 Ipilim um ab

89 2013/11/12 2013009 Ipilim um ab

90 2013/11/22 2013009 Ipilim um ab

91 2013/11/5 2013010 Ipilim um ab

92 2013/11/12 2013010 Ipilim um ab

93 2013/11/22 2013010 Ipilim um ab

94 2013/11/26 2013012 A B I-007

95 2013/11/7 2013013 A M N 107

96 2013/11/21 2013013 A M N 107

97 2013/11/12 2013016 LA C O S A M ID E

98 2013/11/12 2013017 LA C O S A M ID E

99 2013/11/28 2013019

100 2013/11/28 2013020

101 2013/11/7 2013021 N im otuzum ab

102 2013/11/13 2013021 N im otuzum ab

103 2013/11/5 2013023

104 2013/11/6 2013023

105 2013/11/11 2013024 L-O H P

106 2013/11/5 2013026 S G N -35

107 2013/11/18 2013026 S G N -35

108 2013/12/11 2013026 S G N -35

109 2013/11/13 2013028 N S -304

110 2013/11/20 2013028 N S -304

111 2013/11/28 2013029 E 2007

112 2013/11/27 2013031 A IN 457

113 2013/11/12 2013032
S M E 3110

114 2013/11/25 2013032
S M E 3110

115 2013/11/12 2013034 A 01016

116 2013/11/20 2013034 A 01016

117 2013/11/14 2013035 B I6727

118 2013/11/28 2013035 B I6727

119 2013/12/24 2013035 B I6727

120 2013/11/25 2013036

121 2013/11/27 2013039 M K -4117

122 2013/11/26 2013040

123 2013/11/29 2013041

124 2013/11/29 2013042 A S P 3550

125 2013/11/28 2013044

126 2013/11/14 2013048 LD K 378A 2303

127 2013/11/28 2013048 LD K 378A 2303

128 2013/11/27 2013049

129 2013/11/7 2013050 T A S -118

130 2013/11/28 2013052 K R P -A B 1102F

131 2013/11/28 2013052 K R P -A B 1102F